#### (21) ORATIO XIX.

Laudatio S. Andree apostoli.

I. Vicens est ac validum apostolicæ prædicatio-

Verum codices alii melius vindicant Proclo: e quibus edidit Riccardus. Erat Andreas summæ ve-

nis rete; admirabile memorie Andreæ verriculum; nihil immortalium mortuorum disrupta est sagena atque difflisa. Nullo enim temporis tractu vetustate conficiuntur retia, a gratia, non ab arte in-texta. Licet enim piscatores ipsi e vita excesserint, nunquam tamen rationalium piscatorum anti-quantur instrumenta; nec sagena illa qua venantur orbem. Nusquam trahentes videntur, nihiloque minus implentur retia; non habuerunt arundinem, quam corrumpit tempus; non subaisere lium, quod vetustate diffunditur; non vere fabricarunt hamum, qui rubigine consumitur; non escam apposuerunt, qua pisces caperent; non consederunt in petra, quæ undarum jactatur aestu; non conscenderunt scapham, quam tempestas dissolvit; non pisces, hoc est naturam rationis expertem, expiscati sunt. Sed quemadmodum ars illa qua usi sunt, admirabilis; ita et illorum instrumenta nova atque inusitata exstiterunt. Nam arundinis loco, prædicationem tendunt; pro funiculo, memoriam laxant; pro hamo, demittunt virtutem; escæ loco, adhibent miracula; e cælo piscantur, non e terra; pro scapha, altare acceperunt; piscium loco, reges capiunt; pro sagena, evangelium expandunt; vice artis, utuntur gratia; pro mari, mundum perambulant; retium loco, crucem adhibent tanquam sagenam. Quis unquam vidit, a demortuis piscatoribus viventes homines instar piscium capi? O ingentem Crucifixi potentiam! O divinæ dignitatis tiam! Nihil plane in mundo cum apostolica gratia

II. Multa sane vidit mundus valde mira nova-que. Vidit namque clamantem ab effusione sanguinem<sup>98</sup>, ac sine voce cædem vociferantem; naturam invidiæ stimulis contra se divisam; terram inapio facinore sceleratam; fratricidam, germano fratri mortem inferentem, ac invidiæ livore mortis patefactam portam. Vidit in naufragio arcam naturæ matricem<sup>99</sup>. Vidit senem contra suamet viscera fide armatum<sup>1</sup>. Vidit sacrificantem, et non mactantem: victimam offerentem, et minime interimentem. Vidit cælo ipso latius tugarinam<sup>2</sup>, ipsamque Deum capiens tabernaculum. Vidit furtum benedictionum parentem<sup>3</sup>, creatorisque cum servo luctam<sup>4</sup>. Vidit invidiam inter fratres grassantem<sup>5</sup>, ac servitutem, regni factam conciliatricem. Vidit somniis apparatus solium<sup>6</sup>, famemque insidiatoribus invec-tam. Vidit ignem rubrum irrorantem<sup>7</sup>, ac virgam miraculorum effectricem<sup>8</sup>. Vidit solidatas firmatasque undas<sup>9</sup>, marisque profunda nu-lata. Vidit stratas repente vias, columnamque nubis in die, ac ignis per noctem<sup>10</sup>, inclytam populi multitudinem ducentem. Vidit virgam sine humo germinantem<sup>11</sup>, cælumque panis instar manna formantem atque pluentem<sup>12</sup>. Vidit legislatorem elemen-